

## CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Biênio 2017/2018

## PROCESSO № 071/2017 TOMADA DE PREÇO 002/2017 ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO

Aos décimo segundo dia do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, a partir das 12h00min, no Plenário da Câmara de Vereadores de Marilândia/ES, fizeram-se presentes o Presidente da Comissão de Licitação Cleomir de Azevedo Zandominghe, e equipe de apoio formado pelos servidores Isadora do Carmo Junca e Fernando Pereira, nomeados pela Portaria nº. 019, de 19/01/2017 e Portaria de nº 23, de 20/02/2017 para conduzir a SESSÃO PÚBLICA de abertura dos envelopes contendo a documentação e a proposta de preco referente à Toma de Preco 002/2017, que tem por objeto a construção de um muro na sede da Câmara Municipal de Marilândia. No horário indicado foi verificado que as Empresas OP Construtora, Suprema Construção LTDA ME, Serralheria Tubarrão LTDA EPP, DLR Construtora LTDA ME e Tropa Construtora LTDA ME. Iniciando a etapa de abertura dos envelopes, foram apresentadas as propostas e indicando que a empresa OP Construtora apresentou a menor proposta no valor de R\$ 22.857,64 (vinte e dois mil oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e quatro centavos). A empresa Suprema Construção LTDA ME foi inabilitada por ter apresentado o prazo de execução da obra superior ao exigido no edital. A empresa Tropa Construtora LTDA ME apresentou pedido de explicações em razão do Engenheiro da Empresa DLR Construtora LTDA ME que apresentou a CRQ do responsável técnico ser parente do presidente da Câmara Municipal de Marilândia. Nada mais havendo, foi lavrada esta Ata.

Cleomir de Azevedo Zandominghe

Pregoeiro

Fernando Pereira Equipe de Apoio

Isadora do Carmo Junca Equipe de Apoio

**DLR Construtora LTDA ME** 



Rua Luis Catelan, nº 230, - Tele fax: (27) 3724:1177 CEP – 29.705-000 – Marilândia – ES



## CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Biênio 2017/2018

**OP** Construtora

Tropa Construtora LTDA ME

O PRESENTE ATO FOI AFIXADO MESTA CÂMARA, MUNICIPAL DE MARILANDIA EM, 207 /20

> Isadora do C. Junca Assessora Administrativa

O PRESENTE ATO FOI AFIXADO NESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA ESPIRITO SANTO EIVI: 121 120 / 1

Gilmara Passamani Pereira Gerente de Apoio Logístico Patrimônio C-1